ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

ATA DE ANÁLISE DE DOCUMENTAÇÃO PSS 030/2022/SES

A Comissão Permanente de Processo Seletivo Simplificado com os poderes que lhe confere a Portaria nº 137, publicada
no DOE de 04/03/2022, alterada pela Portaria nº 300 de 07.04.2022, publicada no DOE de 08/04/2022, após análise da
documentação apresentada  pelos  candidatos  em consonância  com os  critérios  estabelecidos  no  Edital,  RESOLVE
DIVULGAR o resultado do PSS nº 030/2022/SES, para os Cargos de Analista de Sistemas e Técnico em Informática.

LOTA  ÇÃO:GRANDE FLORIANÓPOLIS – Unidades da SES

Função:   ANALISTA DE SISTEMAS

1. nº de candidatos inscritos: 93 (noventa e três);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 60 (sessenta);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Alessandra Schweitzer 03/02/1971 6,5
2º Henrique Pereira Oliveira D`Eça Neves 08/06/1979 6,0
3º Hermeto Barcelos Garcia 19/08/1974 5,5

4º
Charles Xenágoras Nascimento Do
Nascimento

04/06/1978 5,5

5º Maurício De Alexandrino 25/12/1981 5,5
6º Gabriel Ronney Da Silva 11/03/1991 5,5
7º Douglas Piloni 23/07/1980 5,0
8º Rodinei Badin 21/08/1981 4,5
9º Dionicio Angel Vasquez Rosales 19/07/1987 4,5

10º Marta Rosa De Souza 07/08/1959 4,0
11º Francisco Eduardo Martins Nunes 11/03/1980 4,0
12º Ingrid Cruz 23/01/1993 4,0
13º Reginaldo Silva 21/01/1965 3,5
14º Valdemar Dos Passos Pereira 22/04/1973 3,5
15º Rodrigo Abreu Homem 01/03/1985 3,5
16º Fillipe Alfredo Neves 19/11/1990 3,5
17º Luiz Henrique Eltermann Ribeiro 23/06/1973 3,0
18º Jaime Nobuo Iwahata 23/03/1982 3,0
19º Andre Ricardo Liz Do Prado 03/12/1984 3,0
20º Marcos Silvio Da Rosa 07/08/1975 2,5
21º João Vitor Dos Santos Rosa 21/06/1982 2,5
22º Thiago Henrique Da Silva 08/12/1994 2,5
23º Marconi Pereira Da Silva 05/12/1982 2,0
24º Vagner Cordeiro 16/07/1987 2,0
25º Rafael Ribeiro Dos Santos 18/03/1989 2,0
26º Carlos Douglas Nascimento Marcelino 20/02/1973 1,5
27º Éder Luiz Luca 20/06/1982 1,5
28º Lucian Ribeiro Da Silva 17/01/1987 1,5
29º Elaine Aparecida Campos Da Rosa 02/05/1990 1,5
30º João Waldemiro Leite Martins 13/04/1973 1,0
31º Paulo Roberto Marcon 10/11/1976 1,0
32º Candido Tiepo Junior 30/04/1984 1,0
33º Hassan Felix De Souza 10/05/1984 1,0
34º Lucas Misturini Ramos 07/06/1987 1,0
35º Max Rygllem Amorim De Castro 17/10/1993 1,0
36º Antônio Alberto Goetze Neto 17/08/1963 0,0
37º Mauricio Gabriel Eckstein 11/02/1975 0,0
38º Igor De Oliveira 17/05/1980 0,0
39º Glauco Maurelli Rodriguez 27/06/1980 0,0
40º Diego Maia De Souza 29/07/1981 0,0
41º Cleber Marques De Jesus 23/08/1982 0,0
42º Thiago David Pruss 25/08/1983 0,0
43º Erick Stefan Ribeiro Santos 06/10/1984 0,0
44º Marlon Verzola Campones 07/01/1985 0,0
45º Aurelio Mesquita De Franco Ribeiro 08/03/1985 0,0
46º Conrado Grecco Dos Santos 22/06/1985 0,0
47º Edley Corrêa Alves 31/12/1985 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

48º Fabricio Do Nascimento Ribeiro 08/01/1986 0,0
49º Gustavo Rodrigo Barbosa 23/02/1988 0,0
50º José Dantas De Matos Neto 15/01/1989 0,0
51º Valéria Lamberti Silveira 11/03/1989 0,0
52º Juliano Mendonça Garces 17/03/1989 0,0
53º Fabricio Bairros Da Silva 30/03/1989 0,0
54º Jhonny Muller Pedroso Bastos 15/03/1991 0,0
55º Joao Vitor Alves Galli 08/04/1991 0,0
56º Yeda Letícia Nascimento Da Silva 11/03/1993 0,0
57º Geovane Bernich De Souza 08/07/1993 0,0
58º Willian Bortolotto 25/05/1994 0,0
59º Vinicius Eduardo Oliveira 05/06/1996 0,0
60º João Lucas Santos De Liz 02/10/1997 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 33 (trinta e três);
Nº Nome Motivo

1
Alessandro Da Luz Alfonso Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

2
Amabile Costa

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3
Anderson Rodrigues Da Silva

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4
Carla Alexandra De Jardim
Jardim

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme
exigido no item 3.4 "a" deste Edital

5
Cláudio Reis Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

6
Fábio José Medeiros Lima Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

7
Gabriel Jefferson Silva De
Barcellos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

8
Gilberto Rodrigo Gonçalves

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

9
Guilherme Antunes Passos Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

10
Jeferson Emanuel Silva
Ferreira

Não apresentou documento de identificação com foto, conforme
exigido no item 3.4 "a" deste Edital

11
João Carlos Scheffer Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

12
João Pedro Dos Anjos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

13
Kalil De Oliveira Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

14
Laura Borba Dos Santos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

15
Marcio Luiz Mendonca Não comprovou requisitos exigidos no Edital

16
Marcus Vinicius Gebaile
Costa Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

17
Nereu Gustavo Rasma
Camara Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

18
Otto Rodrigo Hannemann Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

19
Paulo Victor Jardim Garcia Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

20
Rafael Fernandes Ferreira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

21
Rafaella Trindade Cunha
Prates Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

22
Renato Ricardo Ferreira

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

23
Renato Zimermann Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

24
Roberto Fasanaro Junior Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

25
Rodrigo De Matos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

26
Rudinei Bernalde Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

27
Simone Regina Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

28
Soranda Karem Mota Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

29
Tayane Ferreira Mourão Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

30
Vinicius Iuds De Andrade Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

31
Vinícius Góes Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

32
Waltencir Jose Da Silva Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

33
Werter Luciano Alves Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 85 (oitenta e cinco);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 37 (trinta e sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Adriano Dutra 02/02/1973 3,5
2º Marlon Ricardo Da Silva 28/11/1984 3,5
3º Thanise Paim Canedo 04/09/1986 3,5
4º Crislei Gonçalves Navas 13/09/1989 3,5
5º Mauro Bruno Rodrigues De Lima 15/07/1978 2,5
6º Marcio Dos Santos 14/02/1978 2,0
7º Rafael Fernando Sydney Silva 18/04/1982 2,0
8º Matheus Rosa Da Silva 28/09/1983 2,0
9º Rodrigo Castilho Rodrigues 31/08/1991 2,0

10º Rafael Schmechel Quines 28/06/1983 1,5
11º Karlos Eduardo Almeida Dos Santos 09/02/2000 1,5
12º Sinédrio De Melo Gonçalves 14/09/1982 1,0
13º Charles Czekalski 21/03/1988 1,0
14º Vinícius Martins De Melo Lopes 16/09/1998 1,0
15º Bruno Dos Santos Dornelles 14/02/2000 1,0
16º Simone De Lima 16/04/1972 0,0
17º Alessandra Rover 22/08/1972 0,0
18º Júlio César Mariano 29/09/1972 0,0
19º Roselene Bertoto 13/06/1974 0,0
20º Cesar Augusto Regis Abreu 26/07/1976 0,0
21º Marcelo Fistarol 25/04/1979 0,0
22º Ney Menezes Soares 02/08/1981 0,0
23º Thiago Ferreira Rovere 03/05/1983 0,0
24º Flavio Ferreira Germano 08/01/1985 0,0
25º Josimar Ferreira Da Silva 13/06/1986 0,0
26º Tiago Rodrigues Bastilhos 02/12/1986 0,0
27º Matheaus Johann Calbuch 09/11/1990 0,0
28º Jaqueline Figueroa Hernandez 10/01/1991 0,0
29º Ilario Barbosa Vilhena Filho 30/04/1993 0,0
30º Lucas Adão Artner Zacaluzne 05/04/1996 0,0
31º Vinícius Dos Santos Ribeiro Fontoura 17/12/1997 0,0
32º Matheus Aliardi Puls 26/03/1998 0,0
33º Vinicius Norberto Ramser Krieger 21/09/1999 0,0
34º Luiz Mateus Fortes Dos Santos 27/06/2000 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

35º Gilson Dos Santos Filho 28/01/2002 0,0
36º Evandro Merce Da Rosa 24/06/2002 0,0
37º Davi Rafael Silva 27/10/2003 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 48 (quarenta e oito);
Nº Nome Motivo

1
Ademilson De Oliveira Silva

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2
Alan Alves Pereira De Oliveira Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

3
Alexandre Dos Santos Batista

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4
Allan Firmo De Oliveira Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

5
André Fábio Pereira Do
Monte Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6
Andre Gomes Da Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

7
Carliedson Silva Rodrigues Não comprovou Conclusão do Ensino Médio, conforme exigido no

Edital

8
Carlos Augusto Da Silva
Andrade Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

9
Charlles Pinto De Almeida

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

10
Davi Carlos Bourdot De
Souza Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11
Diogo Bittencourt Hildebrand Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

12
Elber Carvalho Dos Anjos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

13
Ezequiel Souza Vaz Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

14
Fabricio Silva Jaques Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

15
Felipe Anastácio Pereira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

16
Felipe Vieira De Cysne Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

17
Gilberto Reis Gotuzzo Junior Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

18
Gilmar Corrêa De Araújo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

19
Gutemberg Da Costa Basilio Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

20
Herbert Sprengel Salewski Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

21
Jailson De Souza Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

22
Jammys Da Silva Araújo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

23
Jeferson Santos De Araújo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

24
Joao Batista Goncalves Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

25
Laercio De Almeida Dias Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

26
Leandro Nogueira Santos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

27
Leonardo Luiz Da Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

28
Leonardo Pedro De Oliveira
De Andrade Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

29
Luiz Carlos De Jesus

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

30
Luiz Fernando De Souza Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

31
Magnus Dos Passos Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

32
Marlon Diogo Pereira Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

33
Nathan Alves Melo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

34
Pablo Idalgo Gonzalez Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

35
Pedro Farias Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

36
Priscila De Alencar Paiva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

37
Rafael Jaymisson Silva Lopes Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

38
Renato Rodrigues Da Silva Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

39
Riad Munther Al Zarba Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

40
Ricardo Ramos Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

41
Richardt Ewertton Berti Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

42
Rodrigo Pereira De Souza Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 (a) deste Edital

43
Samuel Cardoso Póvoas Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

44
Samuel Santana De Almeida Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

45
Thiago Pereira Rosa Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

46
Vinicius Garcia Medeiros Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

47
Vinicius Souza Marques Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

48
Willian Nobre Murliki Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

LOTA  ÇÃO:IBIRAMA – Hospital Dr. Waldomiro Colautti - HDWC

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 04 (quatro);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 02 (dois);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Karen Isabel Faria De Farias 21/06/1984 3,5
2º Davi Lemes Franz 13/04/2003 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 02 (dois);
Nº Nome Motivo

1
Cassiana Monfroi Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 (a) deste Edital

2
José Francisco Junior

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

LOTA  ÇÃO:LAGES – Hospital e Maternidade Tereza Ramos - HTR

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 14 (quatorze);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 05 (cinco);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Alexandre Cordova 30/01/1980 3,5
2º Anderson Sergio Muniz Da Silva 17/06/1991 1,5
3º Denise Righez Dos Santos De Souza 01/10/1985 0,0

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

4º Jonata Roberto Santos 23/03/1987 0,0
5º Gabriel Crivellaro Cardoso 30/08/2001 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 09 (nove);
Nº Nome Motivo

1
Allan Robert De Souza Alves

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2
Bruno Cuchnier De Souza

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3
Dora Blue Amaral Bisconsin

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4
Ezequiel Figueiredo De Souza

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5
Felipe Eduardo Alves

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6
Leticia Silva De Liz

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

7
Marcio Rodrigues Da Cruz Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

8
Vanderlei Borges Rates

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

9
Wallison Castelo Pinto

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

LOTA  ÇÃO:MAFRA – Maternidade Dona Catarina Kuss - MDCK

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 08 (oito);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 03 (três);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Ricardo Luiz Ferreira 13/09/1990 2,5
2º Andrio Felipe Martins 18/02/1995 0,0
3º Jabes Lucas Fernandes 08/02/2003 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 05 (cinco);
Nº Nome Motivo

1
Cassiano Miguel Stobel Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

2
Douglas Rhuan Liebel Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

3
Ewerton Peters Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4
Gustavo Callegari Scipioni Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5
Marcia Sobczak Camilo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

LOTA  ÇÃO:JOINVILLE – Unidades da SES

Função: TÉCNICO EM INFORMÁTICA

1. nº de candidatos inscritos: 20 (vinte);
2. CLASSIFICADOS por ordem de classificação: 07 (sete);

Classificação Nome Data Nascimento Pontuação
1º Diego Policarpo 18/02/1985 3,5
2º Adilson Da Silva Santana 09/12/1976 2,5
3º Alan Vinicius De Souza 27/05/1994 0,0
4º Lidiane Santana Nascimento 08/08/1994 0,0
5º Mateus Nickel 29/05/1997 0,0
6º Guilherme Lamin 20/06/2001 0,0
7º Vívian Calegarim 10/02/2003 0,0

3. DESCLASSIFICADOS por não apresentarem documentação mínima exigida no edital: 13 (treze);
Nº Nome Motivo
1 Aline Viviane Favacho De

Souza
Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA SAÚDE
SUPERINTENDÊNCIA DE GESTÃO ADMINISTRATIVA
DIRETORIA DE GESTÃO DE PESSOAS
COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

2
Evandro Campigoto Não apresentou documento de identificação com foto, conforme

exigido no item 3.4 "a" deste Edital

3
Felipe Custódio

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

4
Gabriela Cordeiro Avila

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

5
Gabryel Reis De Souza

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

6
Giovanni Scaini

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

7

Lissânia Lourdes Braga
Marques Das Neves De
Araujo Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

8
Marcio Michels

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

9
Muriel Thalys Moreira

Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

10
Patrícia Fernanda Melo
Martins Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

11
Ricardo Ristow Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

12
Tania Mara Vieira Lopes Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

13
Tiago De Almeida Leite Não comprovou os requisitos exigidos no Edital

Florianópolis, 12 de julho de 2022.

COMISSÃO PERMANENTE DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO
Maria Cristina Ferreira Santos
Natália Prudêncio de Souza
Edemilson Antonio Binhoti
Isabel Rosana dos Santos da Costa
Andréa Cristina da Costa Abreu